SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO

REABERTURA DO EDITAL 06/2021/PROEN/IFAP

PROJETO ALUNOS CONECTADOS - CHIPS - MEC/RNP/PROEN/IFAP

CAMPUS MACAPÁ

A Comissão de elaboração do edital de seleção do Projeto Alunos Conectados - IFAP, instituída pela Portaria
n° 1055/2020/GR/IFAP, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Projeto Alunos Conectados
do Ministério da Educação (MEC) e da Rede Nacional de Pesquisa em Educação (RNP), torna pública a
presente convocação para entrega de chips com pacotes de dados móveis provenientes do Projeto Alunos
Conectados e informa que a entrega dos chips será realizada nos dias 15 e 16 de setembro de 2021, (turnos:
manhã e tarde), na sala da SEGAE (Seção de Gerenciamento de Assistência Estudantil) / Bloco C.

Os chips serão entregues ao estudante contemplado mediante apresentação de documento de identificação
com foto e CPF ou ao seu responsável legal, no caso de menor de idade, ou ainda, ao procurador mediante
apresentação de instrumento particular de procuração, juntamente com a cópia do documento de identificação
do discente e CPF, para conferência e registro dos dados.

A entrega dos chips respeitará as normas de biossegurança no contexto de pandemia, com distanciamento
social, uso obrigatório de máscara de proteção e disponibilização de álcool 70%.

O discente, seu responsável legal, ou seu procurador, deverá levar sua própria caneta para assinar os
documentos pertinentes à entrega dos chips.

ORDEM DEFERIDOS (Ordem Alfabética) NÍVEL DE ENSINO DIA HORÁRIO

1 AIANE DA SILVA LEMOS PROEJA 15/09/2021 09:00

2 ALESSANDRO MATOS PAIXÃO Subsequente 15/09/2021 09:15

3 ALEXANDRE LORENO DA GAMA BASTOS PROEJA 15/09/2021 09:30

4 ALEXANDRE MENDES PROEJA 15/09/2021 09:45

5 AYLA RUANE VILHENA DOS SANTOS Graduação 15/09/2021 10:00

6 BRENO LOPES DE FREITAS Subsequente 15/09/2021 10:15

7 DAMIÃO SOUSA DE OLIVEIRA Subsequente 15/09/2021 10:30

8 ELIANE BARBOSA COSTA PROEJA 15/09/2021 10:45

9 ENETANI PANTOJA MARQUES Subsequente 15/09/2021 11:00

10 ESTEFHANE VITÓRIA ARAÚJO BORGES Graduação 15/09/2021 11:15

11 FABIANY SILVA DAS NEVES Graduação 15/09/2021 11:30

12 FILIPE ANDRÉ SANTIAGO DE MIRANDA Graduação 15/09/2021 11:45

13 IGOR SILVA DO CARMO Subsequente 15/09/2021 14:30

14 IVES SOARES PALHETA Subsequente 15/09/2021 14:45

15
JANAINA POLIANA DOS SANTOS
CAVALCANTE.

Integrado ao ensino
integral 15/09/2021 15:00

16 JANE BRITO SILVA Graduação 15/09/2021 15:15

17
JEANCARLO PONTES CARVALHO

Graduação 15/09/2021 15:30

18
JOSIANE VIEIRA DE CARVALHO

Subsequente 15/09/2021 15:45

19 JOZIELY MACHADO ALVES PROEJA 15/09/2021 16:00

20
JULIANA DOS ANJOS CORRÊA

Integrado ao ensino
integral 15/09/2021 16:15

21 KEILA BARBOSA DE SOUZA PROEJA 15/09/2021 16:30

22 LEANDRO AFONSO LOPES CARDOSO Graduação 15/09/2021 16:45

23 LEILANE DA SILVA SENA Graduação 15/09/2021 17:00

24 LUCAS DIAS COELHO. Subsequente 15/09/2021 17:15

25 LUCYNEIA DUARTE SANTOS PROEJA 15/09/2021 17:30

26
LUIZ FERNANDO DOS SANTOS OLIVEIRA

Integrado ao ensino
integral 16/09/2021 09:00

27 MANOEL PEREIRA SANTANA PROEJA 16/09/2021 09:15

28 MARCELO LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS Graduação 16/09/2021 09:30

29
MARIA VITÓRIA DOS ANJOS CORRÊA

Integrado ao ensino
integral 16/09/2021 09:45

30 MARLUCIA PASTANA DOS SANTOS Graduação 16/09/2021 10:00

31 NARA DE BRITO COSTA PROEJA 16/09/2021 10:15

32 RAFAELA CAVALCANTE FURTADO PROEJA 16/09/2021 10:30

33 ROSEMIRO SILVA ASSUNÇÃO PROEJA 16/09/2021 10:45

34 THAÍS PEREIRA FERREIRA Graduação 16/09/2021 11:00

35 TRICIA BARBOSA DA LUZ Graduação 16/09/2021 11:15

36 WERLISON DOS SANTOS BOSQUE Subsequente 16/09/2021 11:30

Macapá, 10 de setembro de 2021.

Comissão de elaboração do Edital do Projeto Alunos Conectados - IFAP

Portaria n° 1055/2020 - GAB/RE/IFAP